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جهان تا ۸۰ سال آینده 
به ۲ میلیارد مسکن نیاز دارد

به  اقتصاد- در حال حاضر ساخت مسکن در جهان  بخش 
عنوان مسأله مهم تبدیل شده و در ۸۰ سال آینده نیاز مسکن 

نسبت به رشد جامعه ۷ تا ۸ درصد پیشی خواهد گرفت.
کرد:  اعلام  گزارش  جدید‌ترین  در  اقتصاد  جهانی  مجمع 
مسکن  ساخت  سیاست  که  کشورهایی  آینده  سال   ۳۰ طی 
مسائل  توانست  خواهند  کنند  اجرا  را  لازم  استانداردهای  با 
و مشکلات موجود را دور بزنند، از افزایش قیمت‌ها جلوگیری 

کنند و مواد لازم برای ساخت مسکن‌ را فراهم کنند.
داشته  مسکن  در  پایدار  مدل‌های  و  طراحی‌ها  باید  دولت‌ها 
میزان  شود.  بیشتر  مسکن‌  از  ستفاده  ا  عمر  طول  تا  باشند 
انتشار کربن را با با استفاده از مدل‌های جدید کاهش دهند 
درستی  به  مسکن  ساخت  در  هم  منابع  صورت  این  در  که 

مدیریت خواهد شد.
ساخت  دشواری‌های  با  کشورها  از  بسیاری  حاضر  حال  در 
مسکن مواجه هستند و این به چالش ملی برای اکثر کشورها 
زودی  به  هم  بقیه کشورهای جهان  برای  است.  تبدیل شده 
اکثر  برای  به مسأله چالش‌زا  و  مسکن مسأله‌ساز خواهد شد 

کشورها و دولت‌ها تبدیل خواهد شد.
در گزارش مجمع جهانی اقتصاد آمده است تا پایان قرن حاضر 

جمعیت جهان ۳.۶ میلیارد نفر دیگر اضافه خواهد شد.
بر اساس اعلام سازمان ملل متحد، قرار است جمعیت جهان 
تا سال ۲۱۰۰ از ۱۱.۲ میلیارد نفر بگذرد. این جمعیت رو به 
فزون نیاز به تأمین زیرساخت‌ها و توسعه است که فشار برای 

استفاده از منابع را به شدت افزایش خواهد داد.
برای این میزان جمعیت نیاز است تا ۷ برابر جمعیت اتحادیه 
اروپا تأمین نیاز شود. در حال حاضر جمعیت جهان ۴۵ میلیون 
و  غذا  آب،  نیاز  تأمین  برای  که  می‌یابد  افزایش  سال  در  نفر 
زیرساخت‌های آنها ناگزیر هستیم اما بیشترین و اساسی‌ترین 

نیاز آنها در آینده مسکن خواهد بود.

وضعیت ساخت مسکن باید تغییر کند
متفاوت  از مسکن در کشورها  استفاده  در حال حاضر سرانه 
است. بر اساس اعلام سازمان ملل متحد طی ۵۰ سال اخیر، 
سرانه استفاده از مسکن بسیار کاهش یافته است یعنی طی 
استفاده  مسکن  یک  از  که  خانواری  اعضای  تعداد  مدت  این 
می‌کنند کم شده است به طور مثال در فرانسه میانگین افرادی 
که از یک مسکن استفاده می‌کنند از سال ۱۹۶۸ تاکنون از 
۳.۱ نفر به ازای هر مسکن به ۲.۳ نفر در سال ۲۰۱۱کاهش 
یافته است. در همین دوره زمانی نرخ باروری زنان هم از ۲.۶ 

به ۲ تولد برای هر زن افت کرده است.
در کنیا میانگین سرانه افرادی که از مسکن استفاده می‌کنند 
از ۵.۳ در سال ۱۹۶۹ به ۴ نفر در سال ۲۰۱۴ رسیده، در کنار 
این مسأله میزان باروری هم از ۸.۱ به ۴.۴ تولد برای هر زن 

کاهش یافته است.
در  ویژه  به  سالخوردگی  روزافزون  افزایش  دیگر  سوی  از 
افزایش  را  آینده  مراقبت‌های  به  نیاز  توسعه‌یافته  کشورهای 
داده است. مفهوم آن این است که مردم مجبور خواهند بود 
در خانه‌های خود برای مدت زمان طولانی به سر ببرند یعنی 
مسکن در سال‌های آینده مسأله حیاتی و اساسی خواهد بود.

آمارهایی که توسط نشنال رکورد در باره اسکاتلند منتشر شده 
از  افراد بسیار سریع‌تر  آینده  نیازهای  این است که  از  حاکی 
رشد جمعیت پیش خواهد رفت یعنی فاصله بین نیاز جامعه 
در مقابل رشد جمعیت بیشتر خواهد شد. تا سال ۲۰۳۷ رشد 
که  حالی  در  شد  خواهد  درصد   ۹ حدود  اسکاتلند  جمعیت 
پیش‌بینی می‌شود نیاز به خانوارها ۱۷ درصد افزایش خواهد 

یافت.
همچنین در انگلیس تا سال ۲۰۴۱ جمعیت ۱۶ درصد رشد 
خواهد کرد در حالی که نیاز خانوارها رشد ۲۳ درصدی خواهد 
داشت و شکاف ۷ درصدی بین تقاضا و رشد جمعیت شکل 

خواهد گرفت.
همچنان که عمر افراد طولانی‌تر می‌شود خانوارهای یک و ۲ 
نفره بیشتر می‌‌شود. در سال ۲۰۱۴ وب‌سایت »سیتی‌لب« به 

شرایط و دشواری‌های این مسأله کامل اشاره کرده است.
کشورهای  همانند  توسعه  حال  در  کشورهای  که  همچنان 
توسعه یافته رشد و توسعه می‌یابند و به استانداردهای زندگی 
از  استفاده  سرانه  می‌شود  بیشتر  عمرشان  طول  و  می‌رسند 
را طلب  بیشتری  تقاضای  و  یافت  کاهش خواهد  خانه‌ها هم 
خواهند کرد. بنابراین طی ۸۰ سال آینده نیاز مسکن نسبت به 

رشد جامعه ۷ تا ۸ درصد پیشی خواهد گرفت.
در حال حاضر و همچنین در آینده تقاضا برای ایجاد مسکن 
به  اقدام  تا  داد  خواهد  قرار  فشار  تحت  را  دولت‌ها  جدید 
بتوانند  اینکه  تا  باشند  داشته  جدید  نوآوری‌های  و  ابتکارات 

میزان عرضه مسکن را نسبت به تقاضا افزایش دهند.
بر روی  انگلستان  نوامبر ۲۰۱۷ مؤسسه استراتژی صنایع  در 
زیرساخت‌های لازم در ‌آینده متمرکز شد. این بخش طی دهه 
گذشته به سرعت بر روی بازارهای جدید در حوزه مراقبت‌های 
اما  کرد  کار  تجاری  و ساختمان‌های  تربیت  و  تعلیم  پزشکی 
به  آتی  سال‌های  در  مشکلات  و  موانع  رفع  برای  است  لازم 

سرعت بر روی مسأله مسکن کار شود.
این  می‌کند:  تأکید  خود  گزارش  در  اقتصاد  جهانی  مجمع 
مسأله که برای تأمین تقاضای آینده در جهان نیاز با ساخت 
۲ میلیارد مسکن جدید است، صراحتاً به این نکته هم اشاره 
کنند.  تلاش  آن  منابع  تأمین  برای  کشورها  باید  که  می‌کند 
دولت‌هایی که به طراحی‌ها و مدل‌های پایدار در مسکن تأکید 
می‌کنند باعث خواهد شد تا طول عمر ا ستفاده از مسکن‌ها در 
آینده بیشتر شود. میزان انتشار کربن در این مدل‌های جدید 
کاهش خواهد یافت و مدیریت منابع در این کشورها به نحو 

صحیح انجام خواهد شد.
طی ۳۰ سال آینده تنها کشورهایی که بتوانند از سیاست‌ها و 
مقررات صحیح ساخت مسکن استفاده کنند خواهند توانست 
از افزایش قیمت و نیز مشکلات تأمین منابع ساخت مسکن 
حاضر  حال  در  کشورها  از  بسیاری  برای  کنند.  جلوگیری 
ساخت مسکن به حد کافی به سوژه داغی تبدیل شده و محل 
بحث و چالش بین کشورهاست و به زودی همه کشورها تحت 

فشار مشکلات مسکن قرار خواهند گرفت.

1. .نحوه دريافت اسناد مزايده: از طريق  مراجعه به سامانه تداركات الكترونيك دولت.
2.ميزان سپرده شركت در مزايده معادل 5درصد مبلغ پايه مزايده مي باشد. كه مي بايست به شماره حساب 8100000234001 مديريت امور مالي بانك توسعه 

صادرات ايران واريز گردد. 
3.نحوه پرداخت ثمن معامله بشرح ذيل:

3.1. شرايط پرداخت بند ب مزايده نحوه دريافت ثمن معامله بصورت نقد و اقساطي و مقدار سود متعلقه براي موارد عرضه شده طبق نرخ مصوب بانك مي باشد. 
حداقل 20 درصد بصورت نقد و مابقي حداكثر در 36 قسط مساوي دريافت مي گردد.

4.پيشنهادها مي بايست در سامانه تداركات الكترونيك دولت ثبت گردد.
5.مهلت ارسال پيشنهادها تا ساعت 16:00 مورخ 1396/12/26 مي باشد.

6. بازديد از مورد مزايده با هماهنگي قبلي با شماره شعبه رشت و يا اداره مهندسي ساختمان مندرج در ذيل مي باشد.
6.1. اداره مهندسي ساختمان: آدرس، تهران ، ميدان آرژانتين، خيابان احمد قصير، نبش خيابان احمديان، برج توسعه صادرات، طبقه11، تلفن 81923891-

81921182- 81920433
6.2. شعبه رشت: آدرس، بلوار امام خميني، نبش خيابان پاستور-  تلفن 013-33345373

7. تاريخ بازگشايي پاكات ساعت 10 صبح مورخ 1396/12/27 در بانك مي باشد..
8. بانك در رد يا قبول پيشنهادها مختار مي باشد و به پيشنهادهاي مبهم، مشروط، مخدوش و بدون سپرده و يا اينكه بعد از مهلت قانوني به بانك تسليم شده باشد، 

ترتيب اثر داده نخواهد شد. همچنين شركت در مزايده هيچ الزامي براي بانك جهت عقد قرارداد ايجاد نخواهد كرد.
9. هزينه آگهي و كارشناسي اموال به عهده برنده مزايده مي باشد.

10. در صورتي كه تعداد شركت كننده حائز شرايط )حداقل ممكن( يك شركت كننده باشد، كميسيون مي تواند نسبت به انتخاب ايشان بعنوان برنده مزايده اقدام نمايد.

)نوبت اول(

آگهی مزایده بانک توسعه صادرات ایران 
توضيحات و شرايط شركت در مزايده بانك توسعه صادرات

بی‌نتیجه ماندن کش‌وقوس مسئولان در مبارزه با قاچاق 

 رانت‌بازی یا باندبازی
بخش اقتصاد- چندی پیش خبری مبنی بر کشف فساد اداری در گمرک 
مردان وجود سامانه  دولت  در حالیست که  این  و  زبان‌ها جاری شد  بر سر 

الکترونیکی را خط پایان فساد و ورود قاچاق می‌دانستند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مبارزه با قاچاق کالا و اجناس غیرقانونی در 
اولویت سیاست‌های اقتصاد قرار دارد و مطابق تأکید و رهنمودهای وافر مقام 
معظم رهبری گمرک دروازه ورود به بازارهای داخلی است. بنابراین درباره مبارزه 

با قاچاق کالا و بهبود فضای بازار داخلی، تمام نگاه‌ها معطوف به گمرک است.
در راستای اقدام و عمل به سیاست‌های اقتصادی، بارها به موضوعات مربوط به 
دلالی و ترخیص کالا از گمرکات اشاره شده است، اما با این حال سخنان ضد 
و نقیضی از مقامات مسئول در مورد این موضوع وجود دارد. به طور مثال وزیر 

امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد که تماما پشت گمرک ایستاده‌ایم و 
هرگونه ورود قاچاق را تکذیب کرده بود.

مسعود کرباسیان وزیر امور اقتصادی و دارایی در فروردین ماه سال 
96، زمانی که هنوز کرسی گمرک را در اختیار داشت، معتقد بود که با 
الکترونیکی شدن و اجرای طرح پنجره واحد فرامرزی گمرکی، افزون 

بر افزایش کشف قاچاق‌ها درآمد کشور از این مبادی بیشتر می‌شود.
این در حالی است که حجت‌الاسلام  محسنی اژه‌ای سخنگوی قوه 
قضاییه در همایش پیشگیری از خشونت و چالش‌ها که در کرمان 
برگزار شد، گفت: در مورد مبارزه با قاچاق کالا فقط حرف زده‌ایم و 
در عمل آن‌طورکه باید عمل نکرده‌ایم، چرا که با کارت‌های بازرگانی 

کالاهایی وارد می‌کنند که در برخی مواقع قاچاق است.
همچنین علی‌اکبر کریمی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی در گفتگو با خبرنگار گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان،  
گفته بود: واردات قاچاق از مبادی رسمی، واقعیتی غیرقابل انکار است، 
گرچه مسئولان مربوطه این حقیقت را انکار می‌کنند، اما شاهد ورود 

کالاهای قاچاق از این طریق هستیم.
البته ماجرا به کش و قوس‌های چند مسئول ختم نمی‌شود، بلکه 
گاهی در مجلس خبرهایی مبنی بر ورود اجناس قاچاق 3 هزار و 300 
کانتینری از طریق مبادی قانونی مطرح می‌شود که در همین مورد 

دادستان کل کشور علت اصلی ناکارآمدی مبارزه با قاچاق را در وحله نخست 
نبود عزم کافی و کمبود امکانات مناسب می‌داند.  لابه‌لای این پیچ و تاب‌ها، 
خبری در رسانه‌ها حاکی از » رانت اطلاعاتی در گمرک« منتشر شد؛ با وجود 
اینکه دفتر بازرسی از عودت و استرداد وجوه پرداختی به گمرک خبر داده بود، 
اما هنوز برخی از خبرگزاری‌های داخلی از منابع آگاهی، نقل می‌کنند که این 

پول وضعیت بلاتکلیفی دارد و تاکنون به حساب خزانه داری بازنگشته است.

الکترونیکی نبودن فعالیت‌های ستادی باعث فساد شد
محمد طالبی کارشناس امور گمرکی درباره تداوم گزارش‌ها مبنی بر سهل 
انگاری‌های گمرک، اظهار کرد: سامانه جامع گمرکی هنوز تمام بخش‌ها به ویژه 
بخش‌های ستادی را شامل نشده است؛ بخشی از در برنگرفتن‌های این موضوع  
به تصمیم‌های مدیران سازمانی و بخشی دیگر مربوط به کندی اجرای امور و 

چشم اندازها می‌شود.
طالبی، تصریح کرد: اکنون احکام صادری از کمیسیون‌ها و مراجع خارج از 

و  فساد  باعث  می‌تواند  به خودی خود  این  و  انجام می‌شود  سامانه گمرکی 
گسترش دامنه تخلف‌ها شود.

وی ادامه داد: چندی پیش فردی توانست با جعل اسناد، محموله خود را از 
گمرک ترخیص کند، در حالی که کمیسیون صنایع باید نسبت به اختلاف 
نظری که پیش آمده بود حکمی برای ترخیص و یا عدم ترخیص آن صادر 

می‌کرد. این تخلف‌ها گواه از نامناسب بودن سازوکارهای سنتی دارد.
افزود: فکر نمی‌کنم گمرک به طور عمد و سازمان  کارشناس امور گمرکی، 
یافته نسبت به چنین اتفاق‌هایی سهل انگاری کرده باشد، بلکه فقدان سامانه‌ای 
یکپارچه که بتواند تمامی این بخش‌ها را در بر بگیرد، علت این اتفاق‌ها بوده 
است. طالبی، گفت: در سیستم‌های الکترونیکی دستورهای شخص مسئول 

می‌رود،  بین  از  سوءاستفاده  و  جعل  امکان  و  می‌شود  منتقل  تحریف  بدون 
همچنین امکان چک کردن و بازبینی دستور العمل‌ها در هر زمانی و با صرف 

کمترین زمان، ممکن می‌شود.
کارشناس امور گمرکی، اضافه کرد: برای اینکه اختلالی در هیچ یک از نهادهای 
کشور به وجود نیاید، باید ارتباطی جامع و مشترک از طریق یک سامانه ایجاد 
شود؛ زیرا لازمه ارائه مناسب خدمات ترخیصی گمرک، بستگی به همکاری 
نهادهایی همچون استاندارد، سازمان توسعه تجارت و غیره دارد، البته چنین 

سازوکاری در حال تدوین است.
سامانه‌های  پوشش  تحت  گمرک  عملیاتی  فرآیندهای  کرد:  تأکید  طالبی، 
الکترونیکی قرار گرفته است، اما فعالیت‌های ستادی هنوز از این مزیت بهره‌مند 
نشده‌اند و همچنان روال کار خود را با سیستم های اتوماسیونی پیش می‌برند. 

درحالی که بیشترین امکان فساد در بخش‌های ستادی وجود دارد.
وی اضافه کرد: تمام نهادهای دولتی و خصوصی دارای اتوماسیون داخلی هستند 
و اگر این نامه نگاری‌های اداری از طریق اتوماسیون‌ها انجام و بازبینی شود، 

علت و مسئول صادرکننده حکم مشخص می‌شود و اگر تخلف، سهل انگاری 
و یا فسادی همچون اخذ رشوه از سوی مسئولی رخ داده باشد، قابل اثبات و 

پیگیری است.

سهم اندک سامانه الکترونیکی در جلوگیری از قاچاق 
عبدالجلیل مژده‌ای معاون اسبق گمرک درباره تخلف جعل حکم کمیسیون 
رخ  فسادهایی  گاهی  کرد:  اظهار  سوءاستفاده‌گران،  سندسازی‌های  و  صنایع 
می‌دهد که علت آن را می‌توان در دو معضل » باندبازی » و » رانت‌بازی » دید.

وی ادامه داد: البته به طور قطعی نمی‌توان نسبت به تخلف‌های رخ‌ داده قضاوت 
کرد، چرا که برای این موضوع نیازمند سند و مستندات قطعی هستیم؛ اما به 
طور کل دو معضل نامبرده شده عامل اصلی تمام فسادها در 

کشور است.
مژده‌ای اضافه کرد: اگر تخلف با رانت‌بازی شکل بگیرد ممکن 
است مستندات آن چندان در دسترس قرار نگیرد، زیرا در 

بیشتر مواقع به شکل سفارش‌های زبانی انجام می‌گیرد.
معاون اسبق گمرک افزود: در تخلف‌های باندبازی گاهی اوقات 
تشکیلات و یا افراد دارای قدرت دولتی یا سیاسی از یک عامل 

مخرب حمایت می‌کنند.
که  کالا  ترخیص  در  سند  مورد جعل  در  کرد:  تصریح  وی 
اخیرا در گمرک اتفاق افتاد، به طور قطع نمی‌توان راجع به 
آن قضاوتی داشت، کارشناسان و مأموران نظارتی باید ریشه 
و منشأ این اتفاق را مورد موشکافی قرار دهند تا از پیش آمد 

دوباره آن جلوگیری کنند.
مژده‌ای در مورد برخی گمانه‌زنی‌ها مبنی بر فساد گمرک در 
این امر، تشریح کرد: گمرک هیچگاه برای نفع شخصی خود 
اقدام به متروک سازی اموال تجار نمی‌کند، زیرا با متروک 
شدن اموال، اجناس به اموال تملیکی منتقل می‌شود، بنابراین 

گمرک از این اقدام نفعی نمی‌برد.
مورد  در  بازرگانان  و  تجار  اگر  افزود:  گمرک  اسبق  معاون 
تعرفه‌ها و ارزش‌گذاری‌ها نسبت به ترخیص کالای خود، اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند به کمیسیون حل اختلاف‌های گمرکی مراجعه کنند. همچنین اگر 
بازرگانی نسبت به رأی کمیسیون اعتراضی داشته باشد، اما نسبت به آن پیگیری 
نکند، بعد از چهارماه از صدور حکم، کالای وی متروکه اعلام می‌شود و پس از 

مزایده اجناس، مبلغ حاصل به حساب خزانه‌داری واریز می‌شود.
وی با اشاره به برخی از دور زدن‌های قاچاقچیان و خلافی که ناشی از خلاء 
مقررات به‌وجود می‌آید، گفت: در بیشتر مواقع اجناس قاچاق کشف و متروکه 
اعلام می‌شود که قاچاقچیان نسبت به سرنوشت این کالاها آگاه هستند، اما باز 
اقدام به قاچاق اینگونه کالاها می‌کنند تا در مزایده‌ها بتوانند با قیمتی به صرفه 
آن را خریداری کنند.  مژده‌ای اضافه کرد: متأسفانه گاهی اوقات این گونه مزایده 

اجناس قاچاقی با باندبازی و هماهنگی‌های پیشین انجام می‌شود.
معاون اسبق گمرک بیان کرد: برای اینکه دیگر شاهد تخلف‌های این چنینی 
نباشیم، باید به طور جدی عامل وقوع این تخلف پیگیری شود و نقطه کور پس 

از شناسایی رفع شود.

 كد  رديف
نوع  پلاك ثبتي آدرس ملك

 عرصه  كاربري ملك
 مترمربع

 اعيان 
 مترمربع

 تاريخ 
 ارزيابي

 قيمت پايه 
 شرايط  توضيحات ريال

 پرداخت

1 9615 
كوچه -كوچه لاله  -خيابان تختي -رشت

واحدي 8مجتمع -شهيديوسفي نژاد
 4طبقه  -آپادانا

 1,006,740,000 1396/10/21 71/91 قدرالسهم مسكوني آپارتمان 74/113
مترمربع  65/1با 

ملك  -انباري 
 تخليه مي باشد

 ب

2 9616 

شهرك -بلوار ديلمان-گلسار -رشت
 -14گلستان -شهيد بهشتي

واحدي  16مجتمع  -سابق( 7)بوستان 
 1ط  2بلوك -صدا وسيما

مترمربع  75/2با  927,000,000 1396/10/21 58/19 قدرالسهم مسكوني آپارتمان 77/15281
 انباري

 ب

 


